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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Stowarzyszenie Miłośników Chróściny
46-073 Chróścina
Niemodlińska 69

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000350865

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z statut:
Aleksandra Sosna
Krystyna Newiger
Józef Malik
Magdalena Podsada
Dorota Staś
Michał Kukieła

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
Sabina Podsada, 694529150, k.golebiowska210@wp.pl
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Kultura buduje spójność! Święto Parku Dworskiego!

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2023-06-12 Data

zakończenia 2023-08-12

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Całe wydarzenie przewidziane jest do realizacji na terenie XIX wiecznego Parku Dworskiego w Chróścinie. Obiekt
wielokrotnie nagrodzony m.in. nagroda Marszałka jako Najpiękniejsza Przestrzeń Województwa Opolskiego, nagroda
Najlepszy projekt Odnowy Wsi czy ogólnopolska nagroda Fundusz Sołecki -Najlepsza Inicjatywa. Park słynie z bogatej,
zinwentaryzowanej różnorodności biologicznej oraz tętniącego kulturą i wydarzeniami życia lokalnego. Symbolem tego
miejsca jest SZCZEŻUJA WIELKA, która żyje w symbiozie z rybą różanką. a w roku 2018 w ilości 40 sztuk trafiła nawet do
opolskiego, nowoczesnego pawilonu ZOO. Park ma zinwentaryzowane gatunki flory, fauny,
awifauny, a nawet stawonogów np. ważki. Chróścina to największa miejscowość gminy Dąbrowa. Park Dworski - miejsce
służy organizacji wielu wydarzeń kulturalnych, zajęć edukacyjnych i prężnie działającego miejscowego stowarzyszenia oraz
szkółki wędkarskiej "Różanka".

Grupą docelową są wszyscy mieszkańcy woj. opolskiego. Mieszkańcy, którzy wyrażą chęć udziału w Święcie Parku
Dworskiego i wydarzeniach towarzyszących. Projekt łączy pokolenia, bo oferta skonstruowana jest tak, by każdy
mieszkaniec mógł znaleźć tutaj coś dla siebie. Chcemy dotrzeć nie tylko do lokalnej społeczności, lecz także do wszystkich
mieszkańców całego Województwa Opolskiego. Stowarzyszenie może w ten sposób pokazać modelowy przykład
pobudzania tożsamości lokalnej będąc opiekunem 4,5 ha parku z dwoma stawami (nie będącymi w zarządzaniu PZW, lecz
stowarzyszenia), a przede wszystkim jak można za pomocą swoich zasobów miejscowych budować ofertę kulturową
(spójność z naturą, potrzebami, historią)

Wydarzenie ma swoją długoletnią tradycję. Niestety wskutek pandemii przez ostatnie 3 lata impreza nie mogła się odbyć.
Mieszkańcy wielokrotnie podnosili na zebraniach znaczenie tej imprezy dla miejscowości oraz chęć udziału i powrotu do
integracji poprzez element imprezy o charakterze kulturalno-sportowej. W warunkach wiejskich szczególnie istnieje
potrzeba wprowadzania Kulturalnych Wydarzeń poprzez które buduje się spójność. 
Wsparcie roli kultury jest istotnym aspektem budowania spójności społecznej. Kultura ma zasadnicze znaczenie w
kontekście unikania i rozwiązywania konfliktów. Kultura jest idealnym środkiem komunikacji ponad barierami językowymi,
wzmacniania pozycji ludzi i zwiększania spójności społecznej, w tym wśród uchodźców, którzy zamieszkują miejscowość.
Zapobiega marginalizacji osób ze względu na takie czynniki, jak tożsamość kulturowa, status społeczno-ekonomiczny czy
wiek. Uczestnictwo w kulturze wpływa również pozytywnie na zdrowie i dobrostan.

Spójność to również symbioza człowieka z przyrodą, która istniała od zawsze. Wspólnie powinniśmy regularnie dbać o
zasoby, dziedzictwo przyrodnicze i zarażać innych takimi wartościami. Obcowanie z kulturą, ale też fauną i florą
mieszkańców w ostatnich latach pandemii było bardzo ograniczone. Młodzi dziś spędzają wiele czasu przed komputerem,
narażeni są na niebezpieczeństwa czyhające w sieci. Strefy warsztatowe, występy i zawody wędkarskie zachęcą dzieci do
aktywnego, fizycznego spędzania czasu na łonie natury. Życie w wirtualnym świecie sprawia, iż młodzi nie obcują z
otaczającą ich przyrodą i nie nawiązują relacji z innymi. Quizy, warsztaty, bogata oferta artystyczna w ramach projektu
przyczynią się do poszerzenia wiedzy o bogactwie i różnorodności lokalnej przyrody oraz zmianach zachodzących w
środowisku pod wpływem działalności człowieka. Pozwolą osiągnąć lepszą komunikacje i włączyć mieszkańców o różnym
statusie materialnym, o różnych preferencjach, w każdym wieku, a także zamieszkujących od niedawna uchodźców z
Ukrainy. Święto Parku Dworskiego opiera się na międzypokoleniowym współdziałaniu, integracji i aktywności wszystkich
grup wiekowych, poprzez wspólne zawody wędkarskie, pracę w zespołach w ramach zajęć warsztatowych czy udział w
widowiskach artystyczno-teatralnych.

Stowarzyszenie nakierunkowane jest przede wszystkim na rozwój miejscowości i integrację mieszkańców, podniesienie
jakości życia na wsi oraz edukację poprzez szeroki wachlarz ciekawych zajęć czy wydarzeń kulturalnych. Wiele
wcześniejszych działań "Stowarzyszenia Miłośników Chróściny" podnosiło rangę naszej małej ojczyzny upiększając
nie tylko jej wizerunek, lecz także edukując najmłodszych mieszkańców kładąc nacisk głównie na miejscowe walory
przyrodnicze i kreowanie postaw proekologicznych. Wszelkie grupy działające w Chróścinie jako priorytet stawiają
ożywienie oraz wzmocnienie więzi społecznych, zachęcając wszystkich do wspólnego działania. Nasza organizacja
brała udział w wielu projektach i działaniach. Zwyciężaliśmy nie tylko na arenie gminy, lecz także w skali województwa czy
kraju. Stowarzyszenie realizowało już w 2011 roku w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich przez LGD Bory
Niemodlińskie projekt zajęć wakacyjnych dla dzieci. Wykonało w ramach DZIAŁAJ Lokalnie kilka projektów
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artystycznych np., "Mariaż sztuki, przyrody i betonu …" gdzie efektem jest Mural (lokalny street-art) w centrum wsi
przedstawiający lokalne zasoby przyrodnicze (rzekotka, bocian biały, nenufary, szczeżuja wielka, różanka, jaszczurka
zwinka itp.) Obok tego organizacja realizowała zajęcia fotograficzne połączone z ekoedukacją dla dzieci i wystawą
efektów zajęć w postaci prac fotograficznych. Projekt "Promocja Stanowiska Szczeżui Wielkiej" wraz z wykonaniem
płaskorzeźby tego chronionego czerwoną księgą małża.
Realizowaliśmy projekt "Chróścina kierunek Europa" w 2019 roku (Odnowa Wsi), "Kultura bez granic! Święto Parku
Dworskiego" w 2018 roku, "Wspólnie świętujemy stulecie niepodległości " w 2018, "20lat odnowy wsi! Czas prosperity dla
Chróściny" w roku 2017. 
Wielokrotnie również zarybialiśmy tutejsze stawy karpiem czy węgorzem. Wychodziliśmy też szerzej poza gminę udzielając
osobowości prawnej na projekty, których byliśmy
partnerem np. Poczuj miętę do miętusa (zarybianie Ścinawy). Staraliśmy się również o podium w ogólnopolskim konkursie
RZEKA ROKU 2016 zdobywając zacne IV miejsce w Polsce. Wnioskodawca był organizatorem cyklicznych wydarzeń pod
nazwą Święto Parku Dworskiego, festynów, zawodów wędkarskich, dożynek itp. . Stowarzyszenie było autorem kilku
wydawnictw książkowych.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

plakaty i zaproszenia komplet faktura

nagrody dla uczestników komplet faktura

materiał filmowy (reportaż) komplet faktura

usługi muzyczne, artystyczne i
animacyjne komplet faktura

konkurencje wędkarskie komplet fotorelacja

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Zadanie publiczne opiera się na organizacji Święta Parku Dworskiego, które rozpocznie się spotkaniem na którym
dokładnie zostaną podzielone zadania związanie z organizacją dwudniowego wydarzenia o charakterze kulturalno-
sportowym. Obiekt parku i pracę wolontariuszy uznajemy jako dodatkowy wkład własny w projekcie. W ramach organizacji
wydarzenia zaplanowane zostaną prace przygotowawcze: uprzątnięcie terenu, wykoszenie parku, transport ławostołów,
posadowienie namiotów, dekoracja altany, przygotowanie pojemników i worków na odpady, zapewnienie dostępu do
energii, wydzielenie stref tematycznych itp. Utworzony zostanie graficzny plakat, który rozesłany zostanie pocztą
elektroniczną i umieszczony na stronach internetowych również gminy, profilach FB, Instagram stowarzyszenia, gminy.
Każdy materiał drukowany będzie opatrzony logotypami Urzędu Marszałkowskiego i informacją o pochodzeniu środków
finansowych. 
Zaplanowano również materiał filmowy w postaci reportażu po realizacji wydarzenia. 

Głównym wydarzeniem projektu będzie wydarzenie w postaci dwudniowego Święta Parku Dworskiego. Podczas
wydarzenia zaplanowano:
1. występy muzyczne nad wodą przeplecione fletnią pana
2. zawody wędkarskie dla dzieci, kobiet i mężczyzn o puchar marszałka
3. trzy strefy warsztatowe dla dzieci
4. zabawy dla dorosłych poprzez Quizy 
5. teatr wody i ognia
6. zabawa taneczna
7. wystawa prac malarskich

Występy muzyczne będą ucztą kulturalną dla uczestników. Fletnia Pana, która doskonale pasuje do otoczenia
przyrodniczego, zaplanowano w przerwach między kolejnymi punktami programu. Warsztaty będą miały na celu
poszerzenie wiedzy przyrodniczej i ekologicznej mieszkańców, rozwój ruchowy uczestników imprezy oraz naukę integracji i
współdziałania. Ponadto zorganizowane będą całodniowe zawody wędkarskie dla trzech grup wiekowej: dzieci z
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opiekunami, kobiety i mężczyźni. Zakończone klasyfikacją, nagrodami i pucharem Marszałka. Teatr ognia na wodzie to
pokaz tancerzy, którzy tworzą widowisko umiejętności kuglarskich z pełną napięcia akcją i efektami scenicznymi. Wystawa
prac malarskich będzie dodatkowym smaczkiem dla miłośników sztuki. Wzdłuż alejek parkowych będzie można podziwiać
prace. 

Zadanie publiczne polegać będzie na aktywizacji społeczności lokalnej, wspólnym działaniu seniorów i młodego pokolenia.
W zadanie zostaną zaangażowane wszelkie grupy społeczne działające w naszej miejscowości: strażacy, grupa
Rozśpiewana Nasza Wieś, członkowie Stowarzyszenia Miłośników Chróściny, szkółka wędkarska Różanki czy też
członkowie Klubu Wędkarskiego dla dorosłych. Wszystkie działania w ramach projektu będą nawiązywały do tematu
przewodniego, jakim jest Kultura buduje spójność! Spodziewamy się około 500 uczestników.

Faza końcowa projektu to uprzątnięcie terenu, relacje z imprezy w gazecie gminnej i regionalnej, rozliczenie finansowe,
sprawozdanie.  

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 plakaty, zaproszenia 400,00 zł

2 usługa reportaż filmowy 700,00 zł

3 usługa - teatr wody i ognia 1 000,00 zł

4 usługi występy artystyczne 3 800,00 zł

5 puchary, nagrody dla uczestników zawodów 2 000,00 zł

6 usługa animator zabaw dla dzieci 1 000,00 zł

7 usługa dmuchanych atrakcji 600,00 zł

8 poczęstunek dla gości 500,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2023-05-08 00:09:21

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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